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Ett attraktivt Katrineholm 
 
 
Katrineholms främsta tillgång är våra invånare. Kommunen måste därför alltid ha 
medborgarens bästa i centrum för alla beslut, speciellt när det handlar om att ge goda 
förutsättningar för barn och ungdomar att växa upp och att ta hand om våra äldre på ett 
värdigt sätt. 
 
Katrineholm måste helt enkelt bli attraktivt i vardagen. Vi partier inom Allians för 
Katrineholm, moderata samlingspartiet, folkpartiet liberalerna, centerpartiet och 
kristdemokraterna, ser många möjligheter att bygga Katrineholm bättre. Vi ser det som 
nödvändigt med ett större samförstånd och samarbete mellan näringslivet och kommunen, 
liksom mellan kommunen och föreningslivet. 
 
Katrineholm lider fortfarande av sviterna av företagsnedläggelserna i början av 2000-talet. 
Den höga arbetslösheten medför lägre skatteintäkter. Den styrande socialdemokratiska 
majoriteten har inte dragit några konsekvenser av detta genom att anpassa kostnaderna, 
utan har i stället höjt intäkterna genom en skattehöjning. Detta arbetssätt upprepas i 
budgeten för 2007. 
 
 
Oförändrad skatt 
Vi anser att ständiga skattehöjningar inte är rätt väg att skapa ett attraktivt Katrineholm. 
Att höja skatten, i stället för att förändra kommunens verksamhet, är att blunda för 
problemen och verkligheten. Detta inger inte det förtroende som krävs för att få företag 
och nya invånare att välja Katrineholm. Tillväxt och köpkraft är nyckelord för en god 
utveckling av kommunen. 
 
Den föreslagna skattehöjningen om 45 öre slår hårdast mot människor med redan små 
marginaler. Höjningen innebär till exempel en ökad skatt om 883 kronor per år för en 
person som tjänar 16.300 kronor i månaden, vilket var medelinkomsten för en 
katrineholmare 2004. 
 
Vårt förslag till budget för 2007 är baserat på oförändrad skattesats. Vi anser att det är 
nödvändigt för att Katrineholm ska vara en attraktiv plats att leva och verka i. 
 
 
Fokus på barn och äldre 
Vår budget har fokus på barn och äldre. Vi vill stärka undervisningen så att fler elever 
lämnar grundskolan med godkända betyg och därmed kan söka till gymnasiets ordinarie 
program.  
 
Vi föreslår en förstärkning inom äldreomsorgen, så att nattpatrullen får extra resurser 
morgon och kväll. Vi betonar att kommunen måste ägna sig åt sina grundläggande 
uppgifter och minimera kringkostnaderna. Verksamhetsperspektivet måste sättas främst. 
Målen från planeringsförutsättningarna måste ses över, så att de bättre överensstämmer 
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med vad ekonomin och vad verksamheten klarar av. Vår uppgift som politiker är att sätta 
realistiska mål, så att personalen får ägna den mesta tiden till verksamheten. 
 
Vi ser att antalet äldre äldre ökar. Vi vet att dagens bostäder inte räcker till för att möta ett 
livslångt, bekvämt boende. Allt för många blir därför låsta till hus utan hiss och med små 
möjligheter att delta i samhällets gemenskap. Så länge inte bostadsmarknaden erbjuder 
hus som är tillgängliga för fler, med hissar exempelvis, kommer det att behövas 
seniorboenden. Vårt samhälle måste ha råd att erbjuda den tryggheten. Friheten att bo kvar 
hemma får aldrig bli ett tvång därför att alternativen saknas. Därför behöver det byggas 
nya äldreboenden.  Den nya Alliansregeringen har också föreslagit ett särskilt statligt 
investeringsstöd till äldreboenden. 
 
 
Valfrihet 
Alla Katrineholmare är olika. En del bor i stan, andra på landet. Alla har olika intressen 
och uppfattningar. I dag har de små möjligheter att göra egna val, när de vill ta del av 
kommunens verksamhet. Det finns oftast endast ett alternativ att välja mellan. Allians för 
Katrineholm vill därför starta fler alternativ till och i kommunens verksamhet, så att 
medborgarna själva kan välja. Samtidigt som alternativen ger invånarna möjlighet att 
välja, så skärper det kraven på kommunens egen verksamhet att bli bättre. Det innebär 
därför en effektivisering av all verksamhet. Därför anser vi att kommunen aktivt bör 
uppmuntra till att alternativ startas inom barnomsorg/skola och äldre- och 
handikappomsorg. 
 
 
Modern organisation 
Medborgaren ska sättas i centrum i kommunens verksamhet. Verksamheten har nämligen 
inget egenvärde i sig, utan verksamheten är till för den som behöver den. 
 
Vi har vägt de personalpolitiska målen mot möjligheterna att behålla och öka kommunens 
attraktionskraft och vår bedömning är att samtliga inte är rimliga att uppnå i dagsläget. 
Personalspannet är ett sådant mål som kommunen i nuläget inte har råd att genomföra. 
Likaså skjuter vi lönekompensationen för den lönekartläggning som genomförts på 
framtiden. Vi ser det som viktigare i dagsläget att alla katrineholmarna har mer makt över 
sina egna pengar och sin privatekonomi än att idag genomföra denna satsning. 
 
Vår uppfattning är att den beslutade organisationsutredningen måste genomföras, så att 
varje krona används där den gör mest nytta. Den föreslagna nämndsammanslagningen och 
de nya förvaltningarna som skapas kan vara motiverade att göra, men vi vänder oss mot 
sättet att genomföra förändringen, där det totalt saknas underlag för att göra ens ett försök 
till bedömning av förslagens konsekvenser. En översyn av organisationen borde även 
innehålla att fler förslag till förändringar granskas, exempelvis sammanläggning av andra 
nämnder och förvaltningar. 
 
Vi har även liknande invändningar mot koncernbildningen av KFAB och KIAB. Förslaget 
är dåligt underbyggt och kan få andra konsekvenser än vad som avsetts. Vi anser att 
kommunen genom sina fastighetsbolag bör minska sitt fastighetsinnehav. 
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Under den senaste mandatperioden har kommunens totala organisation haft i uppdrag att 
minska sina lokalkostnader. Inga mätbara effekter har uppnåtts. För att effektivisera 
organisationen krävs ändamålsenliga och väl utnyttjade lokaler. Målet bör vara att 
samlokalisera förvaltningar och verksamheter så långt det är möjligt med sikte att få ett 
modernt och tillgängligt kommunhus. Scaniaområdet kan vara ett möjligt alternativ, 
nybygge ett annat. 
 
”Folkets Hus-fastigheten” står inför ett omfattande renoveringsbehov. Ett alternativ som 
bör prövas är en försäljning. Behovet av samlingslokaler i centrum för större och mindre 
sällskap bör utredas av den grupp som arbetar med att utreda samlingslokalerna på 
landsbygden. 
 
Följande dokument utgör våra säryrkanden och kommentarer till Övergripande planering 
med budget 2007 och plan för 2008-2009. 
 
 
 
 
Ewa Callhammar Petter Otterstedt Joha Frondelius Inger Fredriksson 
Folkpartiet liberalerna Moderata samlingspartiet Kristdemokraterna Centerpartiet 
 
 
Bilaga 1: Säryrkanden till budget 2007 (3 sidor) 
Bilaga 2: Driftredovisning, sammanställning (1 sida) 
Bilaga 3: Kommentarer till driftredovisning 2007 (6 sidor) 
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Säryrkanden till budget 2007 
Utöver redovisade uppdrag ovan yrkar Folkpartiet liberalerna, Moderata 
samlingspartiet, Centerpartiet och Kristdemokraterna  
 
att kommunalskatten från den 1 januari 2007 är kvar på nuvarande nivå 

21,53 kr, 
 
att  samtliga nämnders budgetar även ska omfatta en treårsplan för 

verksamheten, 
 
att  samtliga nämnder får i uppdrag att prioritera tillgängligheten för 

funktionshindrade, 
 
att  berörda nämnder får i uppdrag att arbeta för alternativ till kommunens 

egen verksamhet inom skola, barnomsorg samt äldre- och 
handikappomsorg, 

 
att  marknadsföringen av kommunen samt de satsningar som görs för att stärka 

turistnäringen inom kommunen sammanförs under en gemensam 
organisation, 

 
att arvodeskommittén behålls, 
 
 
Bildningsnämnden 
 
att stärka undervisningen så att fler elever lämnar grundskolan med godkända 

betyg och därmed kan söka till gymnasiets ordinarie program, 
 
att initiera en översyn av antalet uppdrag som gjort att personalen ägnar allt 

mer tid åt administration istället för att ägna tid åt våra barn och ungdomar, 
 
 
Byggnadsnämnden 
 
att  planarbetet för att förbereda Kerstinboda området för handels- och 

industriändamål startar, 
 
 
Fastigheter och lokaler 
 
att underhållsnivån är 40 kr/kvm, motsvarar en besparing på 2 797 tkr, 
 
 
Kommungemensamt 
 
att den tillfälliga organisationen inom kommunstyrelsens förvaltning avslutas 

till 2007, 
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att uppdraget att bevaka och analysera omvärlden ingår i samtliga tjänstemäns 
uppdrag, men med ett särskilt ansvar för förvaltningschefen och därmed, 

 
att tjänsten som omvärldsbevakare upphör, 
 
att  kommunchefstjänsten och tjänsten som chef för kommunstyrelsens 

förvaltning återförs till en tjänst, 
 
 
Näringslivsförvaltningen 
 
att näringslivsförvaltningens budget minskas med 1 500 tkr jämfört med 

majoritetens förslag, 
 
att näringsförvaltningen ska återgå till att vara en enhet under 

kommunstyrelsens förvaltning och en ny näringslivsorganisation bildas 
med flera aktörer i regional samverkan som stärker helheten i den nya anda 
som kan beskrivas som ”framtid Katrineholm”, 

 
 
Kommunstyrelsens förvaltning 
 
att  man gör en översyn av kommunens organisation, 
 
att  genom ägardirektiv minska kommunens totala fastighetsbestånd, 
 
att Kommunstyrelsen förvaltning får ett sparkrav på 4 000 tkr 

Personalkontoret har under denna mandatperiod vuxit oerhört mycket och 
detta har skett på bekostnad av de övriga förvaltningar. Administrationen 
har också den vuxit totalt under denna mandatperiod. När vi tar ett beslut 
så borde det vara en konsekvensredovisning i ökade kostnader och då 
inkluderat personal. 
It-kontorets verksamhet läggas ut på entreprenad, för att få en så 
kostnadseffektivt organisation som möjligt samt för att höja it-kvaliten. 
Se över och minska ner utgifterna till bla olika organisationer och andra 
relativt små kostnader men som i slutänden när man lägger ihop dessa blir 
det stora kostnader, 

 
att Ungdomsfullmäktige utgår från och med 2007, 
 
 
Tekniska nämnden 
 
att  städverksamheten konkurrensutsätts med början under 2007 och därmed 

minska kostnaderna med 2 000 tkr, 
 
att  förutsättningarna för konkurrensutsättning av måltidsverksamheten, 

bilpoolen och transportfunktionen (post, mattransporter med mera) utreds 
under 2007 med mål att upphandla dessa tjänster under 2008, 
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att tekniska nämnden ges ett sparkrav på 2 000 tkr, 
 
 
Vård- och omsorgsnämnden 
 
att  äldre- och handikappomsorgen förstärks med ytterligare 24 miljoner 

genom ramförstärkning och omfördelning enligt nedan, samt att denna 
förstärkning ska användas till fler händer i vården och till fler platser inom 
äldreomsorgen så att Katrineholm klarar att efterleva socialstyrelsens 
rekommendationer om ett boende inom tre månader, 

 
att  Igelkotten behålls som serviceboende, 
 
att  1 000 tkr omfördelas från folkhälsoenhetens verksamhet, 
 
att 460 tkr omfördelas från ledning och administration, 
 
att  äldreboendet Åsgården i Bie byggs ut med åtta platser, 
 
att lägga ut Malmgården/Vallgården samt Strandgården på entreprenad, 
 
att tillstyrka förslaget om utökning av nattpatrullen för 2007 enligt förslaget 

om förstärkning sen kväll och tidig morgon med 700 tkr, 
 
att  tillstyrka förslaget om att starta palliativ vård på Lövåsen med 860 tkr. 
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Driftredovisning 2007

Nämnd/styrelse 2006 KF beslutade 2007 2007 2008 2009
Budget Planerings- Alliansens Socialdemk. Prel. Ram Prel. Ram

förutsättning. budget    budget

Bildningsnämnden -421 627 -418 409 -560 654 -560 654 -556 000 -552 000
Byggnadsnämnden -6 387 -6 368 -6 263 -6 263 -6 451 -6 644
Fastigheter och lokaler -2 000 -6 975 -14 349 -17 146 -14 779 -15 223
Gemensamma nämnden -37 965 -37 847 -38 182 -38 182 -39 327 -40 507
Individ- och familjeomsorgsnämnden -77 258 -77 160 -80 845 -80 925 -83 270 -85 768
Kommungemensamt -27 440 -27 677 -21 693 -24 487 -22 344 -23 014
Kommunstyrelsens förvaltning -55 690 -55 320 -45 201 -49 539 -46 557 -47 954
Kultur- och turismnämnden -28 761 -28 753 -29 829 -29 986 -30 724 -31 646
Miljö- och hälsoskyddsnämnden -6 466 -6 442 -6 562 -6 562 -6 759 -6 962
Näringslivsförvaltningen 0 0 -5 749 -7 249 -5 921 -6 099
Politisk Ledning -8 500 -8 500 -8 969 -8 969 -9 238 -9 515
Servicenämnden -67 149 -66 757 0 0
Tekniska nämnden -65 684 -65 568 -137 086 -141 418 -141 199 -145 435
servicenämnden s 69 864
   Gator, vägar och fritid -65 684 -65 568 t 67 222 -69 909
   VA-verksamhet 0 0 0

Utbildningsnämnden -117 205 -130 180 0 0
Vård- och omsorgsnämnden -407 500 -413 543 -442 895 -442 895 -456 182 -469 867

  
Räddningstjänsten VSR -22 159 -22 159 -23 222 -23 222 -25 349 -26 444
Kompensation för löneuppräkning mm 0 -28 500 0 -26 264 -57 491

Summa nämnder -1 351 791 -1 400 158 -1 421 499 -1 437 497 -1 470 365 -1 524 569

Till kommunstyrelsens förfogande -9 480 -10 000 -5 000 -5 000 -5 000 -5 000
Utvecklingsprojekt -3 000 0 0 0 0
Löneuppräkning -17 000 -17 000 -18 500 -18 500 -18 963 -19 342
Ofördelade löner överhäng 0 -7 000 -7 764 -7764 -7 764 -7 764
Ofördelade löner inför lönekartläggning -4 500 -4 500 0 -3 700 -4 500 0
Pensionsomkostnadspålägg och sem.löneskuld 95 000 99 500 107 470 107 470 111 432 113 400
Pensioner -72 000 -83 500 -82 000 -82 000 -79 000 -83 000
Intäkter Viadidakt Vingåker 8 900 8 900 8 838 8 838 9 138 9 429
Extra intäkter uppdragsutbildning 500 0 0 0 0
Kapitalkostnader 65 391 65 391 68 825 68 825 68 825 68 825
Avskrivningar -55 520 -56 000 -60 000 -60 000 -60 000 -60 000
Skatter och statsbidrag 1 315 626 1 384 000 1 378 312 1 402 303 1 431 760 1 480 264
Finansiering, utdelningar mm 37 453 36 053 37 000 36 000 37 000 38 000
Intäkter exploateringar 3 000 3 000 3 000 3 000 1 500 0
Jobbcentrum,  flyktingschablon och commuicare -7 579 -7 579 -8 055 -8 055 -8 297 -8 546
Summa finansiering 1 356 791 1 411 265 1 422 126 1 441 417 1 476 131 1 526 266

TOTALT 5 000 11 107 627 3 920 5 767 1 697

Alliansens budget
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Kommentarer till driftredovisning 2007

Redovisning sker nämndvis avseende de nämnder där justeringar skett. 
Alla siffror i tusentals kronor

Bildningsnämnden                                             -548 589
Ramjustering, ungdomsfullmäktige till KS.           550
Ramjustering, överföring budget verksamhetsvaktmästare till Serviceförvaltningen. 3 540
Ramjustering, statsbidrag som förts in i centrala skattemedel.         -4 300
Ramjustering av lönekompensation och lönekartläggning för år 2006. -12 121
Korrigering av kapitalkostnader mellan åren 2006 och 2007                                   -284
Besparing i samband med ihop slagning av bou.n och utb.n.          550

                                                                                                             -560 654

Byggnadsnämnden                                                                   -6 368
Ramjustering av lönekompensation och lönekartläggning för år 2006. -86
Korrigering av kapitalkostnader mellan åren 2006 och 2007                 191

                                                                               -6 263

Fastigheter och lokaler                                       -6 975
Omfördelning av budget mellan kommungemensamt och fastigheter och lokaler.  -5 696
Central hyresökning där den totala underhållsnivån är 40  kr/kvm.      -2 160
Borttag av förvaltningsuppdrag till KFAB för Stora Djulö   482

                                                                                                      -14 349

Gemensamma nämnden     -37 847
Ramjustering av lönekompensation och lönekartläggning för år 2006. -640
Korrigering av kapitalkostnader mellan åren 2006 och 2007                -29
Justering Communicare enl. Ekonomikontoret 334

-38 182

Individ och familjeomsorgsnämnden                 -77 160
Uppräkning institutionskostnader (SIS och HVB 200 kr/vårddygn)      -300
Arvodesökning 3% familjehem samt kontaktpersoner      -265
Normökning försörjningsstöd 3%   -770
Uppräkning Vårdförbundet (öppet intag 32 platser och familjerådgivning) -245
Hemmaplanslösningar, komplementfamiljer, kontaktpersoner, stödfamiljer. -1 600
Korrigering av kapitalkostnader mellan åren 2006 och 2007                        6
Ramjustering av lönekompensation och lönekartläggning för år 2006. -511

                                                                                                                -80 845
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Kommungemensamt                                                                          -27 677
Omfördelning av budget mellan fastigheter och lokaler samt kommunstyrelsens 
förvaltning. 3 951
Korrigering av kapitalkostnader mellan åren 2006 och 2007                    33
Den tillfälliga ledningsorganisationen avslutas till 2007                                      2 000
Omvärldsbevakartjänsten upphör.

-21 693

Kommunstyrelsen                                         -55 320
Omfördelning av budget mellan kommungemensamt och Näringslivs-förvaltningen. 7 249
 Korrigering av kapitalkostnader mellan åren 2006 och 2007               -782
Ramjustering av lönekompensation och lönekartläggning för år 2006. -648
Handelscentrum -200
Kommunstyrelsen förvaltning får ett sparkrav på 4 miljoner, 4 000
personalkontoret har under denna mandatperiod vuxit oerhört
mycket och detta har skett på bekostnad av de övriga nämnderna.
Administrationen har också den vuxit totalt under denna mandatperiod och här får 
vi politiker ta på oss ett ansvar. När vi tar ett beslut så borde det vara en 
konsekvensredovisning i ökade kostnader och då inkluderat personal.
It-kontorets verksamhet läggs ut på entreprenad, för att få en så kostnadseffektivt 
organisation som möjligt samt för att höja it-kvaliten.
Se över och minska ner utgifterna till bla olika organisationer och andra relativt 
små kostnader men som i slutänden när man lägger ihop dessa blir stora 
kostnader.
Ungdomsfullmäktige läggs ner till 2007. 500
                                                                                                              -45 201

Kultur- och turismnämnden                                      -28 753
Ramjustering av lönekompensation och lönekartläggning för år 2006.  -303
Medel till projekt Palladium som ska bli ett ungdomens kulturhus.                           -730
Korrigering av kapitalkostnader för åren 2006 och 2007                                             -43
                                                                                                                             -29 829

Miljö- och hälsoskyddsnämnden                         -6 442
Ramjustering av lönekompensation och lönekartläggning för år 2006. -116
Korrigering av kapitalkostnader för åren 2006 och 2007                                               -4

                                                                             -6 562

Näringslivsförvaltningen  0
Omfördelning av budget från Kommunstyrelsens förvaltning.      -7 249
Näringslivskontorets budget minskas med                            1 500
Näringslivskontoret ska återgå till att vara en enhet under kommunstyrelsens 
förvaltning och en ny näringslivsorganisation bildas med flera aktörer i regional 
samverkarn som stärker helheten i den nya anda som kan beskrivas som ”framtid 
Katrineholm”.
                                                                                    -5 749


